
 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

PORTARIA FUNEAS N.º 158 - 7 DE ABRIL DE 2022 

 

Súmula: Dispõe sobre as atribuições de agentes públicos, para acompanhar e fiscalizar a 

fiel execução dos contratos de fornecedores e prestadores de serviços da entidade, contido 

no protocolado nº 18.820.102-4. 

  

O Diretor Presidente da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná, no uso 

das atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 

17.959 de 11 de março de 2014 e pelo Decreto Estadual n.º 12.093 de 03 de setembro 

de 2014, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º Designar os fiscais contidos no protocolado n.º 18.820.102-4, na forma do Anexo-I parte integrante 

desta portaria, para acompanhar e fiscalizar a fiel execução dos contratos celebrados em Março de 2022, de 

fornecedores e prestadores de serviços no âmbito da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná. 

 

Art. 2.º Cabe ao fiscal do contrato acompanhar e fiscalizar a prestação do serviço, devendo anotar em registro 

próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução, determinando o que for necessário à regularização 

de falhas ou defeitos observados e demais atribuições estipuladas na Portaria FUNEAS n.º 059 de 28 de maio 

de 2019.   

 

Art. 3.º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando quaisquer disposições em 

contrário. 

 

 

 

CURITIBA-PR, 7 DE ABRIL DE 2022. 

 

 

 

 

 

 

(assinado digitalmente)                                                                                                                                             (assinado digitalmente)                                                                                   

Marcello Augusto Machado                                                                                        Valmir Alberto Thomé 

Diretor Presidente                                                                     Diretor Administrativo 

 

 

 

 

 

 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

 

 

 

ANEXO I – Parte Integrante da Portaria nº 158/2022. 

 

PROCESSO CONTRATO PROCEDIMENTO 
EMPRESA 

OBJETO 
FISCAL DO 
CONTRATO 

CPF 

18.550.266-0 257/2022 
DL EMERGENCIAL 

Nº 043/2022 

SRA – CLÍNICA DE 
DIAGNÓSTICO POR 

IMAGEM LTDA 

Prestação de Serviços de 
Exames de Tomografia 
Computadorizada e Emissão 
de Laudos - HRNP. 

LUANA CRISTINA 
DE SOUZA  

054.887.839-03 

18.475.467-3 

029/2018 - 
QUARTO 
TERMO 
ADITIVO 

PE N° 058/2017  
CLÍNICA MÉDICA 

CLARIMEDI LTDA ME 

CONTRATAÇÃO DE 
PROFISSIONAIS PARA 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
RADIOLOGIA - HRL. 

ANDRÉ LUIZ 
BALLIANA 

022.138.889-30 

18.475.455-0 

030/2018 - 
QUINTO 
TERMO 
ADITIVO 

PE N° 058/2017  
ATUAL  MÉDICA  

GESTÃO  DE  
SAÚDE  S/A 

CONTRATAÇÃO DE 
PROFISSIONAIS PARA 
PRESTA-ÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
RADIOLOGIA - HRL. 

ANDRÉ LUIZ 
BALLIANA 

022.138.889-30 

18.646.686-1 

083/2019 -  
QUARTO 
TERMO 
ADITIVO 

PE N° 011/2019  

SANMEDICAL 
MANUTENÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS 

LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE 
EQUIPAMENTOS DE 
IMAGENS MÉDICAS - HRS. 

CELIO ROBERTO 
BET 

022.792.209-38 

18.609.483-2 
171/2021 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

CREDENCIAMENTO 
Nº006/2020  - 

COVID 

MAV SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA, 

PRESTAÇÃO  DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 

GESSICA TUANI 
FERREIRA  

075.973.869-66 

18.606.884-0 

302/2020 - 
SEGUNDO 

TERMO 
ADITIVO 

PE-SRP N° 
269/2019  

DRA - SERVIÇOS 
GERAIS LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
HOTELARIA, 
HIGIENIZAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO 
HOSPITALAR - HIWM. 

JOSÉ AUGUSTO 
CHEZANOSKI 

037.038.729-50 

18.526.971-0 

124/2021 - 
PRIMEIRO  

TERMO 
ADITIVO 

CREDENCIAMENTO 
N° 006/2020- 

COVID-19  

GEOVANE 
RAINERTE 

GONCALVES - ME 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

LUANA CRISTINA 
DE SOUZA 

054.887.839-03 

18.617.662-6 

119/2021 - 
SEGUNDO 

TERMO 
ADITIVO  

PE Nº 017/2021  
CLINICA MÉDICA DO 

TRABALHO 
PROTEGE2 LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE COORDENAÇÃO, 
SUPERVISÃO E 
ORIENTAÇÃO DAS 
EQUIPES SESMT DAS 
UNIDADES, ALIMENTAÇÃO 
E MANUTENÇÃO DOS 
DADOS NO SITE DO 
SESMT DO MINISTÉRIO DO 
TRABALHO E 
RESPONSÁVEL PELA 
ORIENTAÇÃO DE 
RESPOSTAS ÀS 
DEMANDAS E DEMAIS 
INFORMAÇÕES 
SOLICITADAS RELATIVAS 
AO SESMT POR ÓRGÃOS 
DE CONTROLE – HRL, 
HRG, CPPI, ESPP, FUNEAS 
(SEDE) e HIWM. 

JOANA GARDASZ 
ELENORE ENNS 

VIDAL 
CAMILA DA SILVA 

FIGUEIRA 
CARLOS HIGOR 

FIGUEIREDO 
VIEIRA 

JAIRO FERNANDES 
DE QUEIROZ 

AIRAM OLIVEIRA 
DA ROCHA 

GUAZELLI DE 
JESUS 

031.216.949-36     
921.730.129-91     
041.494.369-40     
060.166.479-50   
664.493.164-20     
489.026.679-87        

18.642.052-7 

119/2022 - 
PRIMEIRO 

TERMO 
ADITIVO  

D.L. EMERGENCIAL 
N° 008/2022 

ALTAIR VICENTE 
ALVES - ME 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS CONTÍNUOS 
DE NUTRIÇÃO E 
ALIMENTAÇÃO 
HOSPITALAR, VISANDO O 
FORNECIMENTO E A 
DISTRIBUIÇÃO DE DIETAS 
LIVRES, DIETAS 
ESPECIAIS, 
SUPLEMENTOS 
ARTESANAIS, 
DESTINADOS A 
PACIENTES INTERNADOS 
E EM ATENDIMENTO 
AMBULATORIAL, 
ACOMPANHANTES; 
SERVIDORES, 
PLANTONISTAS E 
MÉDICOS - HRG. 

WANDRIANE 
MACENO 

040.979.769-31 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

18.633.597-0 

125/2021 - 
PRIMEIRO 

TERMO 
ADITIVO 

PE N° 020/2021  
GRUGER GRUPOS 
GERADORES LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE GRUPO 
GERADOR MARCA 
STEMAC, COM 
SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS 
- HIWM. 

ROMULO BRUNERI 
SECCO 

041.724.919-52 

18.586.921-0 
299/2021 - 
RESCISÃO 

PE Nº047/2021 
G.O LAUDOS D 
DIAGNÓSTICOS 
MÉDICOS LTDA 

Contração de Empresa  para 
prestação de serviço de 
emissão de laudos de 
tomografia computadorizada 
com comodato de 
equipamentos de aparelho - 
HRNP 

LUANA CRISTINA 
DE SOUZA 

054.887.839-03 

18.362.257-9 271/2022 PE N° 017/2022 
TCJM 

DISTRIBUIDORA E 
IMPORTADORA LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
ELETRODOMÉSTICOS – 
MICRO-ONDAS E 
REFRIGERADOR 

Jairo Fernandes de 
Queiroz 

664.493.164-20 

18.329.048-7 272/2022 PE N ° 026/2022 
TCJM 

DISTRIBUIDORA E 
IMPORTADORA LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO, 

Jairo Fernandes de 
Queiroz 

664.493.164-20 

18.575.415-4 
056/2022 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

PE N° 255/2021 
PWB MANUTENÇÃO 
INDUSTRIAL EIRELI, 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUTAR 500 
HORAS TÉCNICAS DE MÃO 
DE 
OBRA PARA SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE 
PEQUENOS REPAROS E 
REFORMA PREDIAL, 
INCLUINDO MANUTENÇÃO 
ELÉTRICA, HIDRÁULICA 
E PREDIAL, 

Elise Ehlert 
Dobignies 

047.161.439-45 

18.600.069-2 
077/2019- 

TERCEIRO 
ADITIVO 

PE N° 011/2019  

ELETROMÉDICA – 
MANUTENÇÃO DE 

APARELHOS 
MÉDICOS 

HOSPITALARES 
LTDA, 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE 
EQUIPAMENTOS DE 
IMAGENS MÉDICAS, 

ANDRÉ LUIZ 
FERREIRA 
COELHO 

093.247.079-30 

18.660.065-7 
006/2021 - 
TERCEIRO 

ADITIVO 
PE N° 139/2020 

ESTRE AMBIENTAL 
S.A., 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA OS SERVIÇOS DE 
SERVIÇOS DE COLETA, 
TRANSPORTE, 
TRATAMENTO E 
DESTINAÇÃO FINAL DE 
RESÍDUOS 
DE SERVIÇOS DE SAÚDE, 

JOSÉ AUGUSTO 
CHEZANOSKI 

037.038.729-50 

18.613.065-0 268/2022 SRP N° 268/2022 

ISANETE 
APARECIDA 
PACHECO 

COMÉRCIO 
VAREJISTA DE 

COSMÉTICOS E 
PAPELARIA ME 

Aquisição produtos de 
higiene pessoal, 

LUANA CAROLINE 
LOTTERMANN 

ALVES DE 
OLIVEIRA 

059.124.729-14 

17.992.618-0 273/2022 PE Nº 238/2021 

RBR COMÉRCIO DE 
PRODUTOS MÉDICO 

HOSPITALARES 
LTDA 

AQUISIÇÃO DE DIETA 
ENTERAL, SUPLEMENTOS 
E FÓRMULAS INFANTIS - 
HRL, HIWM, HRS, HRNP, 
HZN e HZS. 

MARIANA 
CAROLINA DE 

CARVALHO 
WAGNER ELIAS 

PAIXÃO 
LETICIA DE 

AQUINO FRIAS 
DONET 

ERIELLEN 
FRANCINE BINNI 

ELISANGELA 
APARECIDA 
CARDADOR 

EMERSON MÁRCIO 
RODRIGUES 

043.537.409-54    
021.238.599-23    
056.002.749-47    
046.054.449-71    
030.407.969-33    
954.208.869-87 

17.992.618-0 274/2022 PE Nº 238/2021 
NUTRIPORT 

COMERCIAL LTDA 

AQUISIÇÃO DE DIETA 
ENTERAL, SUPLEMENTOS 
E FÓRMULAS INFANTIS - 
HRL, HIWM, HRS, HRNP, 
HZN e HZS. 

MARIANA 
CAROLINA DE 

CARVALHO 
WAGNER ELIAS 

PAIXÃO 
LETICIA DE 

AQUINO FRIAS 
DONET 

ERIELLEN 
FRANCINE BINNI 

ELISANGELA 

043.537.409-54    
021.238.599-23    
056.002.749-47    
046.054.449-71    
030.407.969-33    
954.208.869-87 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

APARECIDA 
CARDADOR 

EMERSON MÁRCIO 
RODRIGUES 

17.992.618-0 275/2022 PE Nº 238/2021 

NUTRICLIN SAÚDE 
COMÉRCIO DE 

PRODUTOS 
NUTRICIONAIS LTDA 

AQUISIÇÃO DE DIETA 
ENTERAL, SUPLEMENTOS 
E FÓRMULAS INFANTIS - 
HRL, HIWM, HRS, HRNP, 
HZN e HZS. 

MARIANA 
CAROLINA DE 

CARVALHO 
WAGNER ELIAS 

PAIXÃO 
LETICIA DE 

AQUINO FRIAS 
DONET 

ERIELLEN 
FRANCINE BINNI 

ELISANGELA 
APARECIDA 
CARDADOR 

EMERSON MÁRCIO 
RODRIGUES 

043.537.409-54    
021.238.599-23    
056.002.749-47    
046.054.449-71    
030.407.969-33    
954.208.869-87 

17.992.618-0 276/2022 PE Nº 238/2021 

SAVIMED 
COMÉRCIO DE 

PRODUTOS 
MÉDICOS EIRELI - 

EPP 

AQUISIÇÃO DE DIETA 
ENTERAL, SUPLEMENTOS 
E FÓRMULAS INFANTIS - 
HRL, HIWM, HRS, HRNP, 
HZN e HZS. 

MARIANA 
CAROLINA DE 

CARVALHO 
WAGNER ELIAS 

PAIXÃO 
LETICIA DE 

AQUINO FRIAS 
DONET 

ERIELLEN 
FRANCINE BINNI 

ELISANGELA 
APARECIDA 
CARDADOR 

EMERSON MÁRCIO 
RODRIGUES 

043.537.409-54    
021.238.599-23    
056.002.749-47    
046.054.449-71    
030.407.969-33    
954.208.869-87 

17.992.618-0 277/2022 PE Nº 238/2021 
MERCO SOLUÇÕES 

EM SAÚDE S/A 

AQUISIÇÃO DE DIETA 
ENTERAL, SUPLEMENTOS 
E FÓRMULAS INFANTIS - 
HRL, HIWM, HRS, HRNP, 
HZN e HZS. 

MARIANA 
CAROLINA DE 

CARVALHO 
WAGNER ELIAS 

PAIXÃO 
LETICIA DE 

AQUINO FRIAS 
DONET 

ERIELLEN 
FRANCINE BINNI 

ELISANGELA 
APARECIDA 
CARDADOR 

EMERSON MÁRCIO 
RODRIGUES 

043.537.409-54    
021.238.599-23    
056.002.749-47    
046.054.449-71    
030.407.969-33    
954.208.869-87 

17.992.618-0 278/2022 PE Nº 238/2021 
MN NUTRIÇÃO LTDA 

- ME 

AQUISIÇÃO DE DIETA 
ENTERAL, SUPLEMENTOS 
E FÓRMULAS INFANTIS - 
HRL, HIWM, HRS, HRNP, 
HZN e HZS. 

MARIANA 
CAROLINA DE 

CARVALHO 
WAGNER ELIAS 

PAIXÃO 
LETICIA DE 

AQUINO FRIAS 
DONET 

ERIELLEN 
FRANCINE BINNI 

ELISANGELA 
APARECIDA 
CARDADOR 

EMERSON MÁRCIO 
RODRIGUES 

043.537.409-54    
021.238.599-23    
056.002.749-47    
046.054.449-71    
030.407.969-33    
954.208.869-87 

17.992.618-0 279/2022 PE Nº 238/2021 

CENTER NUTRI 
COMÉRCIO DE 

PRODUTOS PARA 
NUTRIÇÃO 

ENTERAL EIRELI 

AQUISIÇÃO DE DIETA 
ENTERAL, SUPLEMENTOS 
E FÓRMULAS INFANTIS - 
HRL, HIWM, HRS, HRNP, 
HZN e HZS. 

MARIANA 
CAROLINA DE 

CARVALHO 
WAGNER ELIAS 

PAIXÃO 
LETICIA DE 

AQUINO FRIAS 
DONET 

ERIELLEN 
FRANCINE BINNI 

ELISANGELA 
APARECIDA 
CARDADOR 

EMERSON MÁRCIO 
RODRIGUES 

043.537.409-54    
021.238.599-23    
056.002.749-47    
046.054.449-71    
030.407.969-33    
954.208.869-87 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

17.992.618-0 280/2022 PE Nº 238/2021 

LIFECENTER 
COMÉRCIO DE 

PRODUTOS PARA 
SAÚDE EIRELI 

AQUISIÇÃO DE DIETA 
ENTERAL, SUPLEMENTOS 
E FÓRMULAS INFANTIS - 
HRL, HIWM, HRS, HRNP, 
HZN e HZS. 

MARIANA 
CAROLINA DE 

CARVALHO 
WAGNER ELIAS 

PAIXÃO 
LETICIA DE 

AQUINO FRIAS 
DONET 

ERIELLEN 
FRANCINE BINNI 

ELISANGELA 
APARECIDA 
CARDADOR 

EMERSON MÁRCIO 
RODRIGUES 

043.537.409-54    
021.238.599-23    
056.002.749-47    
046.054.449-71    
030.407.969-33    
954.208.869-87 

17.992.618-0 281/2022 PE Nº 238/2021 
RCA MATERIAIS 
MÉDICOS - EPP 

AQUISIÇÃO DE DIETA 
ENTERAL, SUPLEMENTOS 
E FÓRMULAS INFANTIS - 
HRL, HIWM, HRS, HRNP, 
HZN e HZS. 

MARIANA 
CAROLINA DE 

CARVALHO 
WAGNER ELIAS 

PAIXÃO 
LETICIA DE 

AQUINO FRIAS 
DONET 

ERIELLEN 
FRANCINE BINNI 

ELISANGELA 
APARECIDA 
CARDADOR 

EMERSON MÁRCIO 
RODRIGUES 

043.537.409-54    
021.238.599-23    
056.002.749-47    
046.054.449-71    
030.407.969-33    
954.208.869-87 

18.501.210-7 
052/2020 - 
SEGUNDO 
ADITIVO 

PE Nº 006/2020 
HANE HELOISE 

RIGUEIRO EIRELI 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA, COM 
FORNECIMENTO DE 
PEÇAS, ACESSÓRIOS E 
LAUDOS LABORATORIAIS 
DE ANÁLISE DA 
QUALIDADE DO AR PARA 
OS APARELHOS DE 
CLIMATIZAÇÃO - HRL. 

RONALDO 
PEREIRA 

MONTEIRO 
044.660.219-41    

18.604.974-8 
092/2019 - 
TERCEIRO 

ADITIVO 

PE N° 929/2017 - 
DEAM 

PLANSUL 
PLANEJAMENTO E 

CONSULTORIA LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LIMPEZA, 
ASSEIO E CONSERVAÇÃO 
COM FORNECIMENTO DE 
INSUMOS - FUNEAS. 

ELISE EHLERT 
DOBIGNIES 

047.161.439-45 

18.489.181-6 283/2022 
DL PEQUENO 

VALOR Nº 065/2022 

MENDES 
TRANSPORTES 

EIRELI - EPP 

Contratação de empresa 
especializada na prestação 
de serviço de 
mudança/transporte, 
desmontagem e montagem 
de móveis, equipamentos e 
objetos de toda a natureza 
pertencentes a estrutura 
física da FUNEAS (SEDE). 

ELISE EHLERT 
DOBIGNIES 

047.161.439-45 

18.620.298-8 284/2022 
DL EMERGENCIAL 

Nº 064/2022 
MARCELUZ DE 
QUEIROZ ME 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ELÉTRICOS, 
COM FORNECIMENTO DE 
PEÇAS PARA INSTALAÇÃO 
DO TOMÓGRAFO 
SOMATOM GO UP 
SIEMENS - HRNP. 

ELIEZER DE 
FREITAS RIBEIRO 

045.565.389-55 

18.592.792-0 285/2022 
PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 
1454/2021 - SRP 

CRISTÁLIA 
PRODUTOS 
QUÍMICOS 

FARMACÊUTICOS 
LTDA. 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS  - HRNP. 

ANDRESSA DE 
PAULA COSTA 

066.611.699-74 

18.592.792-0 286/2022 
PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 
1454/2021 - SRP 

PROMEFARMA 
MEDICAMENTOS E 

PRODUTOS 
HOSPITALARES 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS  - HRNP. 

ANDRESSA DE 
PAULA COSTA 

066.611.699-74 

18.592.792-0 287/2022 
PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 
1454/2021 - SRP 

PONTAMED 
FARMACÊUTICA 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS  - HRNP. 

ANDRESSA DE 
PAULA COSTA 

066.611.699-74 

18.592.792-0 288/2022 
PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 
1454/2021 - SRP 

DANIEL DA SILVA 
DISTRIBUIDORA ME 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS  - HRNP. 

ANDRESSA DE 
PAULA COSTA 

066.611.699-74 

18.592.792-0 289/2022 
PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 
1454/2021 - SRP 

DMC 
DISTRIBUIDORAS, 

COMÉRCIO D' 
MEDICAMENTOS 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS  - HRNP. 

ANDRESSA DE 
PAULA COSTA 

066.611.699-74 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

EIRELI 

18.592.792-0 290/2022 
PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 
1454/2021 - SRP 

MEDILAR 
IMPORTAÇÃO E 

DISTRIBUIÇÃO DE 
PRODUTOS MÉDICO 
HOSPITALARES S/A 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS  - HRNP. 

ANDRESSA DE 
PAULA COSTA 

066.611.699-74 

18.578.351-0 

145/2021 - 
PRIMEIRO 

TERMO 
ADITIVO 

PE-SRP N° 
269/2019  

DRA - SERVIÇOS 
GERAIS EIRELI 

CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
HOTELARIA, 
HIGIENIZAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO 
HOSPITALAR - POSTO DE 
SERVENTE - HRL. 

RENATA 
FRANCISCA DE 

ALMEIDA 
071.739.319-40 

18.610.306-8 

140/2021 - 
PRIMEIRO 

TERMO 
ADITIVO 

PE Nº 018/2021 

VISOMES 
COMERCIAL 

METROLÓGICA LTDA  
- EPP 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA 
PA-RA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
CALIBRAÇÃO EM 
TERMÔMETROS, 
TERMOHIGRÔMETROS, 
ESFIGMO-MANÔMETROS 
E BALANÇAS - HRG, HRNP 
e HIWM. 

ELENORE ENNS 
VIDAL 

SÉRGIO 
ALEXANDRE 

GHIDELLI 
ANDRE LUIZ 
FERREIRA 
COELHO 

921.730.129-91    
610.291.909-25    
093.247.079-30 

18.589.147-0 
172/2021 - 

1º TA 
CRED 006/2020 - 

COVID 

PRECOMA 
SERVIÇOS 
MÉDICOS E 

PSICOLÓGICOS 
LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS  

CARLA PATRICIA 
ALVES DE SOUZA 

620.634.210-72 

18.525.563-8 
245/2019 - 
RESCISÃO 

PE Nº 055/2019 
ADRIANA M 

BONATTO & CIA 
LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE EXAMES 
LABORATORIAIS 

CARLA PATRICIA 
ALVES DE SOUZA 

620.634.210-72 

18.617.860-2 

2220-
240/2018 - 
TERMO DE 

SUB-
ROGAÇÃO 

PE 107/2018 – 
DEAM/SEAP 

MEDIC TEC 
AMBIENTAL EIRELI 

EPP 

CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇO DE COLETA DE 
RESÍDUOS CLASSE II-A - 
HZNL e HZSL. 

ALINE DE ALMEIDA 
MOSCATO 

SILVANA FERRI 
FECCHIO 

022.179.229-55    
550.967.861-53  

18.622.539-2 

2220-
357/2018 - 
TERMO DE 

SUB-
ROGAÇÃO 

PE 153/2018 – 
DVACO 

SERQUIP 
TRATAMENTOS 

RESÍDUOS PR LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE COLETA, 
TRANSPORTE, 
TRATAMENTO E 
DESTINAÇÃO FINAL DE 
RESÍDUOS DE SERVIÇOS 
DE SAÚDE - RSS - HZNL e 
HZSL. 

ALINE DE ALMEIDA 
MOSCATO 

SILVANA FERRI 
FECCHIO 

022.179.229-55    
550.967.861-53  

18.646.595-4 

119/2022 - 
SEGUNDO 

TERMO 
ADITIVO  

D.L. EMERGENCIAL 
N° 008/2022 

ALTAIR VICENTE 
ALVES - ME 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS CONTÍNUOS 
DE NUTRIÇÃO E 
ALIMENTAÇÃO 
HOSPITALAR, VISANDO O 
FORNECIMENTO E A 
DISTRIBUIÇÃO DE DIETAS 
LIVRES, DIETAS 
ESPECIAIS, 
SUPLEMENTOS 
ARTESANAIS, 
DESTINADOS A 
PACIENTES INTERNADOS 
E EM ATENDIMENTO 
AMBULATORIAL, 
ACOMPANHANTES; 
SERVIDORES, 
PLANTONISTAS E 
MÉDICOS - HRG. 

WANDRIANE 
MACENO 

040.979.769-31 

18.573.992-9 
143/2021 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

CRED 001/2020 INLIFE SAÚDE LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ASSISTENCIAIS 
EM SAÚDE  
ESPECIALIZADOS  

CLEODETE 
ZANANDREA 

005.958.189-19 

15.028.373-6 
428/2020 - 
RESCISÃO 

PE Nº121/2020 
ADRIANA M 

BONATTO & CIA 
LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE EXAMES 
LABORATORIAIS. 

CARLA PATRICIA 
ALVES DE SOUZA 

620.634.210-72 

18.677.536-8 

157/2021 - 
PRIMEIRO 

TERMO 
ADITIVO 

PE-SRP N° 
269/2019 - SEAP  

VIA NOVA 
ADMINISTRADORA 

DE SERVIÇOS LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
HOTELARIA, 
HIGIENIZAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO 
HOSPITALAR - HRSWAP. 

FLÁVIA SALDANHA 
CADÓ 

051.297.159-50 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

18.688.102-8 

178/2021 - 
PRIMEIRO 

TERMO 
ADITIVO 

PE-SRP N° 
269/2019  

DRA - SERVIÇOS 
GERAIS LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
HOTELARIA, 
HIGIENIZAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO 
HOSPITALAR - HIWM. 

JOSÉ AUGUSTO 
CHEZANOSKI 

037.038.729-50 

18.618.804-7 296/2022 
PE-SRP N° 
1326/2021 

ISANETE 
APARECIDA 
PACHECO 

COMÉRCIO 
VAREJISTA DE 

COSMÉTICOS E 
PAPELARIA ME 

AQUISIÇÃO DE 
PRODUTOS DE HIGIENE 
PESSOAL - HRNP. 

LETICIA DE 
AQUINO FRIAS 

TONET 
056.002.749-47 

18.605.512-8  
161/2019 - 
TERCEIRO 

ADITIVO 
CRED 001/2018 

PAULO VICTOR 
BEZERRA EIRELI 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MEDICOS  
ESPECIALIZADOS  

CARLA PATRÍCIA 
ALVES DE SOUZA 

620.634.210-72 

18.491.587-1 297/2022 PE Nº 031/2022 
BIOMEGA MEDICINA 
DIAGNÓSTICA LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE EXAMES 
LABORATORIAIS, 
ANÁLISES CLÍNICAS E 
PATOLÓGICAS - HZN e 

HZS. 

FÁBIO ROBERTO 
BATISTELLA 

ANTÔNIO DA SILVA 
FREITAS 

797.036.589-20    
307.621.629-53 

18.615.864-4 

054/2018 - 
PRIMEIRO 

TERMO 
ADITIVO 

PE N° 018/2018  

LABORATÓRIO 
PADDOCK DE 

ANÁLISES CLÍNICAS 
VETERINÁRIAS 

LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE EXAMES 
LABORATORIAIS 
VETERINÁRIOS - CPPI. 

BRUNO CESAR 
ANTUNES 

063.731.449-25 

18.465.682-5 

075/2020 - 
QUARTO 
TERMO 
ADITIVO 

PE N° 003/2020  
PÚBLICA 

TECNOLOGIA LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE EMPRESA 
PARA CONCESSÃO DE 
LICENÇA DE USO DE 
SISTEMA/APLICATIVO DE 
GESTÃO PÚBLICA, COM 
ACESSO SIMULTÂNEO, 
IMPLANTAÇÃO E 
ATUALIZAÇÃO DE 
SOFTWARE - FUNEAS. 

ANDERSON 
TRINDADE PINTO 

TEDESCO 
033.955.059-79 

18.596.899-5 315/2022 
PE Nº 516/2021 – 

SEAP/DECON 
EXTEC MEDICAL 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE ITENS DE 
HIGIENE E PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL - HRNP. 

LETICIA DE 
AQUINO FRIAS 

TONET 
056.002.749-47 

18.596.899-5 316/2022 
PE Nº 516/2021 – 

SEAP/DECON 

TOV CLEAN 
COMÉRCIO DE 
PRODUTOS DE 
LIMPEZA EIRELI 

AQUISIÇÃO DE ITENS DE 
HIGIENE E PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL - HRNP. 

LETICIA DE 
AQUINO FRIAS 

TONET 
056.002.749-47 

18.596.899-5 317/2022 
PE Nº 516/2021 – 

SEAP/DECON 

MGS BRASIL 
DISTRIBUIDORA 

EIRELI 

AQUISIÇÃO DE ITENS DE 
HIGIENE E PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL - HRNP. 

LETICIA DE 
AQUINO FRIAS 

TONET 
056.002.749-47 

18.596.899-5 318/2022 
PE Nº 516/2021 – 

SEAP/DECON 

CIG COMÉRCIO DE 
EMBALAGENS - 

EIRELI 

AQUISIÇÃO DE ITENS DE 
HIGIENE E PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL - HRNP. 

LETICIA DE 
AQUINO FRIAS 

TONET 
056.002.749-47 

18.596.899-5 319/2022 
PE Nº 516/2021 – 

SEAP/DECON 

PROTFLEX 
PRODUTOS 

INDUSTRIAIS EIRELI 

AQUISIÇÃO DE ITENS DE 
HIGIENE E PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL - HRNP. 

LETICIA DE 
AQUINO FRIAS 

TONET 
056.002.749-47 

18.596.899-5 320/2022 
PE Nº 516/2021 – 

SEAP/DECON 

JONATHAN DE 
ALBUQUERQUE 
REINO ME - EPP 

AQUISIÇÃO DE ITENS DE 
HIGIENE E PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL - HRNP. 

LETICIA DE 
AQUINO FRIAS 

TONET 
056.002.749-47 

  
1° T.A 

147/2021 
PE N° 028/2021 

MEDIC TEC 
AMBIENTAL EIRELI 

EPP 

COLETA, TRANSPORTE, 
TRATAMENTO E 
DESTINAÇÃO FINAL DOS 
RESÍDUOS DE SERVIÇOS 
DE SAÚDE- RSS- HRNP 

TAMARA KIOKA DA 
SILVEIRA 

063.241.749-80 

18.506.260-0 254/2022 SRP N° 637/2021 
SEBMED 

PRODUTOS PARA A 
SAÚDE EIRELI, 

AQUISIÇÃO DE ARTIGOS 
DE HIGIENE PESSOAL-
HRNP 

Leticia de Aquino 
Frias Donet 

056.002.749-47 

18.535.366-4 
2° T.A - 

139/2021 
PE N° 018/2021 

MAJ LAB - 
COMERCIO E 

MANUTENÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS 

PARA LABORATÓRIO 
LTDA, 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
CALIBRAÇÃO 
EM TERMÔMETROS, 
TERMOHIGRÔMETROS, 
ESFIGMOMANÔMETROS E 
BALANÇAS- HIWM, HRNP, 
HRS E HRL 

CELIO ROBERTO 
BET                                                       

RONALDO 
PEREIRA 

MONTEIRO                              
GILVAN EMILIO 

ROSA                                                   
ANDRÉ LUIZ 
FERREIRA 
COELHO                            

ELENORE ENNS 
VIDAL 

022.792.209-38  
004.660.219-41 
078.079.219-00  
093.247.079-30  
921.730.129-91 

18.675.870-6 
1° T.A-

379/2021 
PE N° 102/2021 

ORTHOFORTE 
COMÉRCIO DE 

PRODUTOS 
MÉDICOS LTDA, 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ÓRTESES, 
PRÓTESES E MATERIAIS 
ESPECIAIS (OPME) - HRL 

EDI WARISON 
ALVES PINTO 

768.549.579-15 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

18.641.701-1 
2° T.A- 

371/2021 
PE N° 101/2021 

COMERCIAL 
MULTVILLE LTDA 

EPP, 

AQUISIÇÃO DE 
INSUMOS PARA 
PROCESSAMENTO DE 
ROUPAS 
HOSPITALARES, COM A 
DISPONIBILIZAÇÃO DE 
DOSADORES 
AUTOMATIZADOS EM 
REGIME DE 
COMODATO- HRNP 

Gabriela Abreu 
Fernandes 

093.617.089-10 

17.992.671-7 
1° T.A -

056/2022 
PE N° 255/2021 

PWB MANUTENÇÃO 
INDUSTRIAL EIRELI, 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUTAR 500 
HORAS TÉCNICAS DE MÃO 
DE 
OBRA PARA SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE 
PEQUENOS REPAROS E 
REFORMA PREDIAL, 
INCLUINDO MANUTENÇÃO 
ELÉTRICA, HIDRÁULICA 
E PREDIAL - FUNEAS 

Elise Ehlert 
Dobignies, 

047.161.439-45 

18.565.081-2 
1° T.A - 

236/2021 
PE N° 046/2021 

SC MEDICAL 
COMERCIO E 

SERVICO EIRELI - 
ME 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA 
E QUALIFICADA PARA OS 
SERVIÇOS, MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA, CORRETIVA, 
NA 
CENTRAL DE AR 
COMPRIMIDO,-HRL 

RONALDO 
PEREIRA 

MONTEIRO 
004.660.219-41 

18.216.233-7 
1° T.A- 

500/2021 
PE N° 125/2021 

PROFFIX 
COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS 
MEDICOS E 

HOSPITALARES 
LTDA, 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ÓRTESES, PRÓTESES E 
MATERIAIS ESPECIAIS 
(OPME)- HRL 

EDI WARISON 
ALVES PINTO, 

768.549.579-15 

18.678.733-1 
1° T.A - 

123/2021 
IL N°001/2021 

INTERSUL 
EQUIPAMENTOS E 

SERVIÇOS 
HOSPITALARES 

LTDA - EPP, 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS PARA 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA EM CENTRAL 
DE AR COMPRIMIDO 
MEDICINAL E CENTRAL DE 
VÁCUO 
CLÍNICO DA MARCA 
DALTECH , COM 
REPOSIÇÃO DE 
PEÇAS, COMPONENTES, 
ACESSÓRIOS E OUTROS 
MATERIAIS-HRS 

DILSON JOSÉ DA 
SILVA, 

030.786.189-94 

18.600.069-2 
3° T.A - 

077/2019 
PE N° 011/2019  

ELETROMÉDICA – 
MANUTENÇÃO DE 

APARELHOS 
MÉDICOS 

HOSPITALARES 
LTDA, 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE 
EQUIPAMENTOS DE 
IMAGENS MÉDICAS-HIWM 

ANDRÉ LUIZ 
FERREIRA 
COELHO 

093.247.079-30 

18.613.065-0 268/2022 SRP N° 1326/2021 

ISANETE 
APARECIDA 
PACHECO 

COMÉRCIO 
VAREJISTA DE 

COSMÉTICOS E 
PAPELARIA ME 

Aquisição produtos de 
higiene pessoal- HRS 

LUANA CAROLINE 
LOTTERMANN 

ALVES DE 
OLIVEIRA, 

059.124.729-14 

18.594.755-6 
1° T.A - 

655/2021 
PE N° 165/2021 

SULIAN ALANA 
SOARES-ME, 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE PINTURA- 
FUNEAS 

ROMULO BRUNERI 
SECCO 

041.724.919-52 

18.506.260-0 250/2022 SRP N° 637/2021 
DIPERENE 

COMERCIAL EIRELI - 
EPP, 

AQUISIÇÃO DE ARTIGOS 
DE HIGIENE PESSOAL 

LETICIA DE 
AQUINO FRIAS 

TONET 
056.002.749-47 

18.507.268-1 241/2022 SRP N° 1302/2021 
ANTIBIÓTICOS DO 

BRASIL LTDA, 
AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 

ANDRESSA DE 
PAULA COSTA, 

066.611.699-74 

17.992.671-7 253/2022 SRP N° 637/2021 
KELLY A. D. S. 

MINIOLI COMERCIO 
DE PRODUTOS 

AQUISIÇÃO DE ARTIGOS 
DE HIGIENE PESSOAL 

LETICIA DE 
AQUINO FRIAS 

DONET 
056.002.749-47 

17.992.671-7 252/2022 SRP N° 637/2021 

KAIROS BRASIL 
COMERCIO DE 

PRODUTOS 
ALIMENTICIOS E 
HIGIENE LTDA, 

AQUISIÇÃO DE ARTIGOS 
DE HIGIENE PESSOAL 

LETICIA DE 
AQUINO FRIAS 

DONET 
056.002.749-47 

17.992.671-7 255/2022 SRP N° 637/2021 
SEBOLD 

COMERCIAL 
ATACADO DE 

AQUISIÇÃO DE ARTIGOS 
DE HIGIENE PESSOAL 

LETICIA DE 
AQUINO FRIAS 

DONET 
056.002.749-47 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

PRODUTOS, 
ALIMENTOS E 

EQUIPAMENTOS 
LTDA, 

7.992.671-7 251/2022 SRP N° 637/2021 

ISANETE 
APARECIDA 
PACHECO 

COMÉRCIO 
VAREJISTA DE 

COSMÉTICOS E 
PAPELARIA ME, 

AQUISIÇÃO DE ARTIGOS 
DE HIGIENE PESSOAL 

LETICIA DE 
AQUINO FRIAS 

DONET 
056.002.749-47 

18.573.738-1 
142-2021 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

CRED 001/2020 

VIDA LONGA 
SERVIÇOS DE 

ATENDIMENTO EM 
SAÚDE HOSPITALAR 
E DE ASSISTÊNCIA 
EM ENFERMAGEM 

LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE 

CLEODETE 
ZANANDREA 

005.958.189-19 

18.570.119-0 
155-2021 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

CREDENCIAMENTO 
N° 006/2020- 

COVID-19  

KVL ASSISTÊNCIA 
EM SAÚDE LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ASSISTENCIAIS 
EM SAÚDE 

ANGELA MORAIS 
DA SILVA 

035.533.499-21 

18.572.749-1  
156-2021 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

CREDENCIAMENTO 
N° 006/2020- 

COVID-19  

VITAL LIFE 
ASSISTÊNCIA EM 

SAÚDE LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ASSISTENCIAIS 
EM SAÚDE 

ANGELA MORAIS 
DA SILVA 

035.533.499-21 

18.589.147-0 
172-2021 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

CREDENCIAMENTO 
N° 006/2020- 

COVID-19  

PRECOMA 
SERVIÇOS 
MÉDICOS E 

PSICOLÓGICOS 
LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 

CARLA PATRÍCIA 
ALVES DE SOUZA 

620.634.210-72 

18.588.573-9 
212-2021 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

CREDENCIAMENTO 
N° 006/2020- 

COVID-19  

DE CARVALHO 
CLINICA MÉDICA 

LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 

CARLA PATRÍCIA 
ALVES DE SOUZA 

620.634.210-72 

18.715.066-3 
087/2020 - 
TERCEIRO 

ADITIVO 
IL N°009/2020 

MARCOS OSIRES 
NUNES ME - EPP 

CONTRATAÇÃO DE 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA PARA 
REFRIGERADORES DA 
MARCA INDREL - HRS. 

CÉLIO ROBERTO 
BET 

022.792.209-38 

18.731.142-0 

371/2020 - 
TERCEIRO 

TERMO 
ADITIVO 

PE Nº 100/2020 
INSTITUTO DO RIM 
DO NORTE 
PIONEIRO LTDA 

CONTRATAÇÃO  DE  
EMPRESA  
ESPECIALIZADA  
PARA  PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE  
HEMODIÁLISE 

LUANA CRISTINA 
DE SOUZA 054.887.839-03 

18.395.881-0 291/2022 PE Nº019/2022 

PRIMAZIA 
MATERIAIS MÉDICO 
HOSPITALARES 
EIRELI - ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
MÉDICOS HOSPITALARES 

LETICIA DE 
AQUINO FRIAS 

DONET                          
WAGNER ELIAS 

PAIXÃO                                                       
KEILA RODRIGUES 

BARRETO                                                  
MARIANA 

CAROLINA DE 
CARVALHO                                  
ERIELLEN 

FRANCINE BINNI                                                     
LUIS GABRIEL 
MENDES DE 

SOUSA                    
EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES                    
ELISANGELA 
APARECIDA 
CARDADOR 

056.002.749-47  
021.238.599-23  
047.619.679-51  
043.537.409-54  
046.054.449-71  
094.246.499-08  
954.208.869-87 
030.407.969-33 

18.395.881-0 292/2022 PE Nº019/2022 

CWBCARE 
PRODUTO MEDICO 

HOSPITALARES 
LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
MÉDICOS HOSPITALARES 

LETICIA DE 
AQUINO FRIAS 

DONET                          
WAGNER ELIAS 

PAIXÃO                                                       
KEILA RODRIGUES 

BARRETO                                                  
MARIANA 

CAROLINA DE 
CARVALHO                                  
ERIELLEN 

FRANCINE BINNI                                                     
LUIS GABRIEL 
MENDES DE 

SOUSA                    
EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES                    

056.002.749-47  
021.238.599-23  
047.619.679-51  
043.537.409-54  
046.054.449-71  
094.246.499-08  
954.208.869-87 
030.407.969-33 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

ELISANGELA 
APARECIDA 
CARDADOR 

18.395.881-0 293/2022 PE Nº019/2022 

VALE COMÉRCIO DE 
PRODUTOS 
MÉDICOS E 
HOSPITALARES 
EIRELI 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
MÉDICOS HOSPITALARES 

LETICIA DE 
AQUINO FRIAS 

DONET                          
WAGNER ELIAS 

PAIXÃO                                                       
KEILA RODRIGUES 

BARRETO                                                  
MARIANA 

CAROLINA DE 
CARVALHO                                  
ERIELLEN 

FRANCINE BINNI                                                     
LUIS GABRIEL 
MENDES DE 

SOUSA                    
EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES                    
ELISANGELA 
APARECIDA 
CARDADOR 

056.002.749-47  
021.238.599-23  
047.619.679-51  
043.537.409-54  
046.054.449-71  
094.246.499-08  
954.208.869-87 
030.407.969-33 

17.950.608-4 294/2022 PE Nº 271/2021 
CASTELO GRÁFICA 
E EDITORAL EIRELI 

AQUISIÇÃO DE  
FORMULÁRIOS, BLOCOS 
DE RECEITUÁRIO E 
ETIQUETAS 

LEONI DE JESUS DOS 
SANTOS 

027.137.949-94 

17.950.608-4 295/2022 PE Nº 271/2021 
GRÁFICA 
ITAPEVIENSE LTDA 

AQUISIÇÃO DE  
FORMULÁRIOS, BLOCOS 
DE RECEITUÁRIO E 
ETIQUETAS 

LEONI DE JESUS DOS 
SANTOS 

027.137.949-94 

18.517.829-3 300/2022 PE Nº 024/2022 
GEFLEX INDÚSTRIA 
E COMÉRCIO DE 
MÓVEIS LTDA ME 

AQUISIÇÃO DE 
MOBILIÁRIO, 
EQUIPAMENTOS E 
ELETRODOMÉSTICOS 

MAYARA EUSTACHIO 
JORGE DAS NEVES 042.442.335-75 

18.517.829-3 301/2022 PE Nº 024/2022 
WMJ LICITAÇÕES 
LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MOBILIÁRIO, 
EQUIPAMENTOS E 
ELETRODOMÉSTICOS 

MAYARA EUSTACHIO 
JORGE DAS NEVES 042.442.335-75 

18.135.220-5 302/2022 PE Nº 028/2022 
BUSS ENGENHARIA 
EIRELI 

CONTRATAÇÃO DE 
PREST. DE SERV. 
ELABORAÇÃO DE 
PROJETO EXECUTIVO 
PARA ADEQUAÇÃO DO 
PROJETO ELÉTRICO 
EXISTENTE, PROJETO DE 
SISTEMA DE PROTEÇÃO 
CONTRA DESCARGAS 
ATMOSFÉRICAS,PROJETO 
EXECUTIVO, MEMORIAL 
DESCRITIVO E PLANILHA 
ORÇAMENTÁRIA, 
PROJETO ELÉTRICO 
(PRONTUÁRIO DE 
INSTALAÇÕES 
ELÉTRICAS. 

RÔMULO BRUNERI 
SECCO 

041.724.919-52 

18.393.771-5 303/2022 PE Nº 022/2022 
SUPREMA 
TECNOLOGIA 
ANALITICA LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
REAGENTE DPD EM PÓ 
PARA DETERMINAÇÃO DE 
CLORO RESIDUAL LIVRE 

GABRIELLE MARIA DE 
MELO 356.581.888-30 

18.409.911-0 304/2022 PE Nº 033/2022 
ATITUDE AMBIENTAL 
LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE COLETA, 
TRANSPORTE, 
TRATAMENTO E 
DESTINAÇÃO FINAL DE 
RESÍDUOS DE SERVIÇOS 
DE SAÚDE 

FLÁVIA SALDANHA 
CADÓ,  

051.297.159-50 

18.064.315-0 305/2022 PE Nº 016/2022 
CLÍNICA MÉDICA DO 
TRABALHO 
PROTEGE2 LTDA 

CONTRATAÇAO DE 
EMRESA ESPECIALIZADA 
EM MEDICINA E 
SEGURANÇA DO 
TRABALHO 

GEORGIA SANTANA 
GROBER                                                

KEILA RODRIGUES 
BARRETO BARCELOS                        

KELLY KUCEKI,                                                                
WELLINGTON  JUNIOR  

DA  SILVA  SOUSA                                             
HIGOR FIGUEIREDO  

VIEIRA                                                
LUCINEIA MARTINS                                                                       

JAIRO FERNANDES DE 
QUEIROZ                                          

48.479.829-40  
047.619.679-51    
045.106.039-32   
071.116.569-62    
060.166.479-50  
955.976.469-15  
664.493.164-20    
489.026.679-87  
062.798.449-51  
003.941.799-94  
072.795.619-18 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

AIRAM OLIVEIRA DA 
ROCHA GUAZELLI DE 

JESUS                                             
VAGNER JOSE 

CORDEIRO                                              
OSVALDO HENRIQUE 

PIGOZZO                              
FRANCHI DA SILVA 

SANTOS 

18.165.991-2 308/2022 PE Nº 018/2022 CEI COMERCIO  
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
MÉDICOS HOSPITALARES 
(AGULHAS) 

WAGNER ELIAS 
PAIXÃO                                                         

LEONI DE JESUS 
DOS SANTOS                               

MARIANA 
CAROLINA DE 

CARVALHO                      
LETICIA DE 

AQUINO FRIAS 
DONET                           

ADELITA CRISTINA 
PONEZ                                                          

EMERSON MÁRCIO 
RODRIGUES                                    

MARCOS PAULO 
COLLA 

021.238.599-23   
027.137.949-94  
043.537.409-54  
056.002.749-47  
051.656.549-40  
954.208.869-87  
022.822.389-07 

18.165.991-2 309/2022 PE Nº 018/2022 
RBR COMÉRCIO 
MÉDICOS 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
MÉDICOS HOSPITALARES 
(AGULHAS) 

WAGNER ELIAS 
PAIXÃO                                                         

LEONI DE JESUS 
DOS SANTOS                               

MARIANA 
CAROLINA DE 

CARVALHO                      
LETICIA DE 

AQUINO FRIAS 
DONET                           

ADELITA CRISTINA 
PONEZ                                                          

EMERSON MÁRCIO 
RODRIGUES                                    

MARCOS PAULO 
COLLA 

021.238.599-23   
027.137.949-94  
043.537.409-54  
056.002.749-47  
051.656.549-40  
954.208.869-87  
022.822.389-07 

18.165.991-2 310/2022 PE Nº 018/2022 CWBCARE 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
MÉDICOS HOSPITALARES 
(AGULHAS) 

WAGNER ELIAS 
PAIXÃO                                                         

LEONI DE JESUS 
DOS SANTOS                               

MARIANA 
CAROLINA DE 

CARVALHO                      
LETICIA DE 

AQUINO FRIAS 
DONET                           

ADELITA CRISTINA 
PONEZ                                                          

EMERSON MÁRCIO 
RODRIGUES                                    

MARCOS PAULO 
COLLA 

021.238.599-23   
027.137.949-94  
043.537.409-54  
056.002.749-47  
051.656.549-40  
954.208.869-87  
022.822.389-07 

18.165.991-2 311/2022 PE Nº 018/2022 

DATA MEDICAL 
PRODUTOS 
MÉDICOS 
HOSPITALARES 
LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
MÉDICOS HOSPITALARES 
(AGULHAS) 

WAGNER ELIAS 
PAIXÃO                                                         

LEONI DE JESUS 
DOS SANTOS                               

MARIANA 
CAROLINA DE 

CARVALHO                      
LETICIA DE 

AQUINO FRIAS 
DONET                           

ADELITA CRISTINA 
PONEZ                                                          

EMERSON MÁRCIO 
RODRIGUES                                    

MARCOS PAULO 
COLLA 

021.238.599-23   
027.137.949-94  
043.537.409-54  
056.002.749-47  
051.656.549-40  
954.208.869-87  
022.822.389-07 

18.165.991-2 312/2022 PE Nº 018/2022 

MED CARE 
COMÉRCIO  DE 
MATERIAIS 
MÉDICOS LTDA - ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
MÉDICOS HOSPITALARES 
(AGULHAS) 

WAGNER ELIAS 
PAIXÃO                                                         

LEONI DE JESUS 
DOS SANTOS                               

MARIANA 
CAROLINA DE 

CARVALHO                      
LETICIA DE 

AQUINO FRIAS 

021.238.599-23   
027.137.949-94  
043.537.409-54  
056.002.749-47  
051.656.549-40  
954.208.869-87  
022.822.389-07 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

DONET                           
ADELITA CRISTINA 

PONEZ                                                          
EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES                                    
MARCOS PAULO 

COLLA 

18.165.991-2 313/2022 PE Nº 018/2022 

MEDILAR 
IMPORTAÇÃO E 
DISTRIBUIÇÃO DE 
PRODUTOS MÉDICO 
HOSPITALARES S/A 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
MÉDICOS HOSPITALARES 
(AGULHAS) 

WAGNER ELIAS 
PAIXÃO                                                         

LEONI DE JESUS 
DOS SANTOS                               

MARIANA 
CAROLINA DE 

CARVALHO                      
LETICIA DE 

AQUINO FRIAS 
DONET                           

ADELITA CRISTINA 
PONEZ                                                          

EMERSON MÁRCIO 
RODRIGUES                                    

MARCOS PAULO 
COLLA 

021.238.599-23   
027.137.949-94  
043.537.409-54  
056.002.749-47  
051.656.549-40  
954.208.869-87  
022.822.389-07 

18.165.991-2 314/2022 PE Nº 018/2022 

VALE COMÉRCIO DE 
PRODUTOS 
MÉDICOS E 
HOSPITALARES 
EIRELI 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
MÉDICOS HOSPITALARES 
(AGULHAS) 

WAGNER ELIAS 
PAIXÃO                                                         

LEONI DE JESUS 
DOS SANTOS                               

MARIANA 
CAROLINA DE 

CARVALHO                      
LETICIA DE 

AQUINO FRIAS 
DONET                           

ADELITA CRISTINA 
PONEZ                                                          

EMERSON MÁRCIO 
RODRIGUES                                    

MARCOS PAULO 
COLLA 

021.238.599-23   
027.137.949-94  
043.537.409-54  
056.002.749-47  
051.656.549-40  
954.208.869-87  
022.822.389-07 

18.618.408-4 

140-2018 - 
QUINTO 
ADITIVO 

CRED 001/2018 

CENTRO DE 
NEUROCIRURGIA 

FRANCISCO 
BELTRÃO LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 

CARLA PATRÍCIA 
ALVES DE SOUZA 

620.634.210-72 

18.605.443-1 
143-2019 - 
TERCEIRO 

ADITIVO 
CRED 001/2018 

RAFAEL GHELLER & 
CIA LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 

CARLA PATRÍCIA 
ALVES DE SOUZA 

620.634.210-72 

17.400.565-6  593/2019 PE N° 133/2019 

PRIME 
CONSULTORIA E 
ASSERSSORIA 

EMPRESARIAL LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE GERENCIAMENTO DO 
ABASTECIMENTO DE 
COMBUSTIVEIS DE 
VEICULOS PRESTADOS 
POR POSTOS 
CREDENCIADOS -FUNEAS 

Elise Ehlert 
Dobignies 

047.161.439-45 

17.400.565-6  593/2019 PE N° 133/2019 

PRIME 
CONSULTORIA E 
ASSERSSORIA 

EMPRESARIAL LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE GERENCIAMENTO DO 
ABASTECIMENTO DE 
COMBUSTIVEIS DE 
VEICULOS PRESTADOS 
POR POSTOS 
CREDENCIADOS -Hospital 
Regional Infantil Waldemar 
Monastier 

Fernando Santos 441.694.189-72 

17.400.565-6  593/2019 PE N° 133/2019 

PRIME 
CONSULTORIA E 
ASSERSSORIA 

EMPRESARIAL LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE GERENCIAMENTO DO 
ABASTECIMENTO DE 
COMBUSTIVEIS DE 
VEICULOS PRESTADOS 
POR POSTOS 
CREDENCIADOS -Hospital 
Regional do Litoral 

Agostinho Batista 068.697.589-80 

17.400.565-6  593/2019 PE N° 133/2019 

PRIME 
CONSULTORIA E 
ASSERSSORIA 

EMPRESARIAL LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

DE GERENCIAMENTO DO 
ABASTECIMENTO DE 
COMBUSTIVEIS DE 
VEICULOS PRESTADOS 
POR POSTOS 
CREDENCIADOS -Hospital 
Regional do Litora 

Silvia de Cassia 
Cabra 

068.697.589-80 

17.400.565-6  593/2019 PE N° 133/2019 

PRIME 
CONSULTORIA E 
ASSERSSORIA 

EMPRESARIAL LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE GERENCIAMENTO DO 
ABASTECIMENTO DE 
COMBUSTIVEIS DE 
VEICULOS PRESTADOS 
POR POSTOS 

Anderson Pontes do 
Carmo 

720.952.969-15 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

CREDENCIADOS -Hospital 
Estadual Lucy Requião de 
Mello e Silva 

17.400.565-6  593/2019 PE N° 133/2019 

PRIME 
CONSULTORIA E 
ASSERSSORIA 

EMPRESARIAL LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE GERENCIAMENTO DO 
ABASTECIMENTO DE 
COMBUSTIVEIS DE 
VEICULOS PRESTADOS 
POR POSTOS 
CREDENCIADOS -Hospital 
Regional Walter Pecoits 
( SUDOESTE ) 

Luana Lottermann 059.124.729-14 

17.400.565-6  593/2019 PE N° 133/2019 

PRIME 
CONSULTORIA E 
ASSERSSORIA 

EMPRESARIAL LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE GERENCIAMENTO DO 
ABASTECIMENTO DE 
COMBUSTIVEIS DE 
VEICULOS PRESTADOS 
POR POSTOS 
CREDENCIADOS -Hospital 
Regional do Norte Pioneiro 

Wellington Junior da 
Silva Souza 

071.116.569-62 

17.400.565-6  593/2019 PE N° 133/2019 

PRIME 
CONSULTORIA E 
ASSERSSORIA 

EMPRESARIAL LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE GERENCIAMENTO DO 
ABASTECIMENTO DE 
COMBUSTIVEIS DE 
VEICULOS PRESTADOS 
POR POSTOS 
CREDENCIADOS -Escola 
de Saúde Pública do Paraná 

Maria Joly Vieira de 
Melo 

817.531.019-72 

17.400.565-6  593/2019 PE N° 133/2019 

PRIME 
CONSULTORIA E 
ASSERSSORIA 

EMPRESARIAL LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE GERENCIAMENTO DO 
ABASTECIMENTO DE 
COMBUSTIVEIS DE 
VEICULOS PRESTADOS 
POR POSTOS 
CREDENCIADOS -CPPI -
Centro de Produção e 
Pesquisa de Imunobiológicos 

AndréZaccaron  047.892.689-85 

17.400.565-6  593/2019 PE N° 133/2019 

PRIME 
CONSULTORIA E 
ASSERSSORIA 

EMPRESARIAL LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE GERENCIAMENTO DO 
ABASTECIMENTO DE 
COMBUSTIVEIS DE 
VEICULOS PRESTADOS 
POR POSTOS 
CREDENCIADOS - Hospital 
de Dermatologia Sanitária 
São Roque 

WagnerJoséCordeiro 062.798.449-51 

17.400.565-6  593/2019 PE N° 133/2019 

PRIME 
CONSULTORIA E 
ASSERSSORIA 

EMPRESARIAL LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE GERENCIAMENTO DO 
ABASTECIMENTO DE 
COMBUSTIVEIS DE 
VEICULOS PRESTADOS 
POR POSTOS 
CREDENCIADOS -Hospital 
Regional Zona Norte de 
Londrina 

Joyce Gonçalves 021.322.019-94 

17.400.565-6  593/2019 PE N° 133/2019 

PRIME 
CONSULTORIA E 
ASSERSSORIA 

EMPRESARIAL LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE GERENCIAMENTO DO 
ABASTECIMENTO DE 
COMBUSTIVEIS DE 
VEICULOS PRESTADOS 
POR POSTOS 
CREDENCIADOS - Hospital 
Regional Zona Sul de 
Londrina 

Emerson Marcio  
Rodrigues 

954.208.779-40 

18.668.123-1 
180/2021- 

1°ADITIVO 
PE Nº 036/2021 

INVISION 
COMÉRCIO E 

ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA EIRELI 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA, CORRETIVA 

COM REPOSIÇÃO DE 
PEÇAS EM CENTRAL DE 
DISTRIBUIÇÃO DE GASES 
HOSPITALARES E 
BOMBAS DE VÁCUO 
ROTATIVAS 

ELIÉZER DE 

FREITAS RIBEIRO 
045.565.389-55 

18.616.726-0 
039/2022 - 
1° ADITIVO 

PE N° 226/2021  
DUTRAMED 

DISTRIBUIDORA 

AQUISIÇÃO DE ATADURAS 
DE CREPE, ORTOPÉDICAS 
E GESSADAS 

ADELITA CRISTINA 
PONEZ 

051.656.549-40  



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

17..789.818-0 239/2022 PE N° 215/2021 
RC GESTÃO 

EMPRESARIAL LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS  CONTÍNUOS 
DE TERAPIA RENAL 
SUBSTITUTIVA 
(HEMODIALISE) POR 
EMPRESA 
ESPECIALIZADA, COM 
DISPONIBILIZAÇÃO 
PROFISSIONAL 
ESPECIALIZADA.  

EDI WARISON 
ALVES PINTO 

768.549.579-15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


